58. Europaparlamentet betonar därför vikten av att förhandla med utvecklingsländerna om alla åtgärder
som unionen kan komma att vidta, i synnerhet när det gäller gränsanpassning. Det är också nödvändigt att
unionen håller fast vid sina åtaganden om klimatstöd till utvecklingsländerna.
59. Europaparlamentet oroar sig i detta hänseende över att den tidiga finansiering, som EU-länderna
utlovat vid klimattoppmötet i Köpenhamn, delvis kommer från åtaganden som gjorts inom ramen för det
offentliga utvecklingsstödet och ska utbetalas som lån, i motsats till parlamentets krav. Parlamentet upp­
manar kommissionen att sammanställa en rapport om denna finansiering som gör det möjligt att bedöma
lämpligheten med avseende på den verkliga situationen, de åtaganden som gjorts och parlamentets krav.

som bryter ned ozonskiktet (1987), Baselkonventionen om kontroll av gränsöverskridande transporter
och om slutligt omhändertagande av farligt avfall (1999), Cartagenaprotokollet om biosäkerhet till
konventionen om biologisk mångfald (2000) och Kyotoprotokollet (1997),
— med beaktande av Regionkommitténs yttrande av den 14 mars 2003 om grönboken om främjande av
en europeisk ram för företagens sociala ansvar,
— med beaktande av slutrapporten och rekommendationerna från det europeiska flerpartsforumet för
socialt ansvar av den 29 juni 2004, inbegripet den sjunde rekommendationen om stöd till åtgärder
för att fastställa en lämplig rättslig ram,
— med beaktande av Brysselkonventionen från 1968, som konsoliderats genom rådets förordning (EG)
nr 44/2001 av den 22 december 2000 om domstols behörighet och om erkännande och verkställighet
av domar på privaträttens område ( 1 ) samt av kommissionens grönbok av den 21 april 2009 om
översyn av förordning (EG) nr 44/2001),
— med beaktande av kommissionens grönbok ”Främjande av en europeisk ram för företagens sociala
ansvar” (KOM(2001)0366), som därefter följts upp i vitboken ”Meddelande från kommissionen om
företagens sociala ansvar – näringslivets bidrag till en långsiktigt stabil utveckling” (KOM(2002)0347),
— med beaktande av kommissionens rekommendation 2001/453/EG av den 30 maj 2001 om redovisning,
värdering och lämnande av upplysningar när det gäller miljöaspekter i företags årsbokslut och förvalt­
ningsberättelser (delgiven med nr K(2001)1495) ( 2 ),
— med beaktande av kommissionens meddelande av den 18 maj 2004, ”Globaliseringens sociala dimen­
sion – EU:s politiska bidrag för att få fördelarna att gynna alla” (KOM(2004)0383),

— med beaktande av punkt 13 i frihandelsavtalet mellan Europeiska unionen och Sydkorea, undertecknat i
oktober 2009, enligt vilket ”parterna ska sträva efter att underlätta och främja en varuhandel som bidrar
till hållbar utveckling, inbegripet inom ramen för system för rättvis och etisk handel och sådana som
innebär socialt ansvar och redovisningsskyldighet för företagen”,
SV 3.4.2012 Europeiska unionens officiella tidning C 99 E/103
( 1 ) EGT L 12, 16.1.2001, s. 1.
( 2 ) EGT L 156, 13.6.2001, s. 33.
Torsdagen den 25 november 2010
— med beaktande av artikel 270.3 i frihandelsavtalet mellan Europeiska unionen och Peru, undertecknat i
mars 2010, enligt vilket parterna är överens om att främja god affärssed vad gäller företagens sociala
ansvar och ”erkänner att flexibla och frivilliga metoder som bygger på incitament kan bidra till över­
ensstämmelse mellan handelsförfarandena och målen för hållbar utveckling”,
— med beaktande av rådets resolution av den 3 december 2001 om uppföljning av grönboken om
främjande av en europeisk ram för företagens sociala ansvar ( 1 ),
— med beaktande av rådets resolution av den 6 februari 2003 om företagens sociala ansvar ( 2 ),
— med beaktande av rådets beslut 2005/600/EG av den 12 juli 2005 om riktlinjer för medlemsstaternas
sysselsättningspolitik, där medlemsstaterna rekommenderas att uppmuntra företagen att utveckla sitt
sociala ansvar ( 3 ),
— med beaktande av rådets slutsatser av den 14 juni 2010 om barnarbete ( 4 ),
— med beaktande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 761/2001 av den 19 mars 2001
om frivilligt deltagande för organisationer i gemenskapens miljölednings- och miljörevisionsordning
(EMAS) ( 5 ),
— med beaktande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2003/51/EG av den 18 juni 2003 om års­
bokslut och sammanställd redovisning i vissa typer av bolag, banker och andra finansinstitut samt
försäkringsföretag ( 6 ),
— med beaktande av Europaparlamentets och rådets direktiv 2004/18/EG av den 31 mars 2004 om
samordning av förfarandena vid offentlig upphandling av byggentreprenader, varor och tjänster ( 7 ),
— med beaktande av sin resolution av den 15 januari 1999 om EU-normer för europeiska företag som är
verksamma i utvecklingsländer: mot en europeisk uppförandekod ( 8 ), i vilken det rekommenderas att en
uppförandekod av europeisk modell utarbetas, underbyggd av en europeisk övervakningsplattform,

Torsdagen den 25 november 2010
R. I Brysselkonventionen och i förordning (EG) nr 44/2001 bekräftades än en gång principen om
civilrättsligt samarbete, och mot bakgrund av detta bör kommissionen vidareutveckla grönbokens
förslag om extraterritoriell behörighet, framför allt så, att förordningens tillämpningsområde utvidgas
till att omfatta rättstvister med svarande från tredjeländer.
S. I kapitel 13 i frihandelsavtalet mellan Europeiska unionen och Sydkorea och i artikel 270.3 i
frihandelsavtalet mellan Europeiska unionen och Colombia och Peru finns en hänvisning till företa­
gens sociala ansvar, av vilken det dock inte ännu och till fullo framgår hur viktigt företagens sociala
ansvar är för det europeiska målet om skydd av miljön samt av sociala och mänskliga rättigheter.
Men inte ens om företagen fortsätter bryta mot de mänskliga rättigheterna, arbetsnormerna eller
miljöbestämmelserna får detta i praktiken några konsekvenser för en fortsatt tillämpning av handels­
avtalen, trots att det sägs något annat i de mål som uppställts.
T. Det är framför allt inom gruvsektorn som de hittillsvarande överenskommelserna om företagens
sociala ansvar visat sig otillräckliga.
U. Unionen har redan en lagstiftning för mikroföretag samt små och medelstora företag. I anslutning till
denna bör man framför allt beakta rekommendation 2003/361/EG av den 6 maj 2003 och ”Small
Business Act” för Europa, som antogs i juni 2008.
V. Företagens sociala ansvar är ett begrepp som innebär att företagen frivilligt integrerar sociala och
miljömässiga hänsyn i sin verksamhetsstrategi för de berörda parternas allmänna välbefinnande
genom att aktivt arbeta med politik som en viktig aspekt av en värderingsdriven social förändring.